
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 4 - FORMAZIONE E ISTRUZIONE PROFESSIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1570

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6996 del 03/07/2018

OGGETTO: PIANO PER L'APPRENDISTATO DI CUI AL D.D.G. N. 17202 DEL 04/12/2012. 
CENTRO FORMAZIONE PITAGORA S.R.L. PROGETTO COD. 34 -  SVINCOLO POLIZZA 
FIDEIUSSORIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 87 del  10 Agosto 2018



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che il responsabile dell’ U. O. competente ha accertato quanto segue:
- con D.D. n. 17202 del 4 Dicembre 2012 è stato indetto il bando per la costruzione e la realizzazione 

dell’offerta formativa rivolta ad apprendisti, tutors e referenti aziendali;
- con D.D. n. 8370 del 10 Agosto 2015, è stato approvato l’elenco delle imprese beneficiarie del 

finanziamento;
- con D.D. n. 165 del 16/01/2017 è stata ammessa tra i  beneficiari  del  finanziamento l’ Agenzia 

formativa Centro Formazione Pitagora S.R.L. di Crotone alla quale è stata assegnata un’attività 
formativa contraddistinta dal codice 34 per 20 apprendisti e 14 tutors per un importo complessivo 
di € 20.096,00;

- in  data  08/03/2017  l’Agenzia  formativa  Centro  Formazione  Pitagora  S.R.L.  di  Crotone  ha 
sottoscritto il disciplinare protocollo n. 80047;

- con  D.D.  n.  8918  del  08/08/2017  il  Dipartimento  del  Bilancio  Ragioneria  Generale  è  stato 
autorizzato  alla  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  16.076,80  pari  all’80%  del 
finanziamento riconosciuto e con mandato n. 15718 del 04/09/2017 è stata liquidata la suddetta 
somma  garantita  dalla  polizza  fideiussoria  n.  A20170300206050062  emessa  dall’agenzia 
assicurativa “ArgoGlobal” in data 22/05/2017. 

- con nota prot. n. 80565 del 06/03/2018 il Settore ha trasmesso all’Ente Formativo le risultanze della 
verifica  amministrativo-contabile  della  prima  anticipazione  da  cui  risulta  come  riconosciuta, 
pagata e quietanzata la somma di € 15.232,00 e che l’Ente formativo è debitore della Regione 
Calabria per un importo pari ad € 844,80;

- con bonifico del 31/05/2018, L’Agenzia formativa Centro Formazione Pitagora S.R.L. di Crotone, ha 
restituito la somma di € 844,80 sul codice IBAN IT28U0311104599000000010153 intestato alla 
Regione Calabria – Servizio Tesoreria presso Agenzia UBI BANCA di Catanzaro giusto ordinativo 
di incasso n. 7205 del 08/06/2018;

- può procedersi, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria n. A20170300206050062 emessa 
dall’agenzia assicurativa “ArgoGlobal” in data 22/05/2017 per cessato vincolo assicurativo;

Visti:
- il D.P.R. n. 445/2000 - Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di  
documentazione amministrativa;
- la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- la Legge Nazionale n. 845 del 21/12/78, art. 4 comma g;
- la Legge Regionale n. 18 del 19/04/85;
- la L.R. n. 7/96;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99 e s.m.i.;
- la L.R. n. 47/2011 art. 4 ed attestata la copertura finanziaria;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. con la quale è stata approvata l nuova struttura  
organizzativa della Giunta Regionale;
- la D.G.R. n. 270 del 12 luglio 2016, con la quale sono stati assegnati d'ufficio i dirigenti nella 
nuova struttura organizzativa della G.R. in applicazione della D.G.R. n. 541/2015;
- il D.D. n. 8782 del 27 luglio 2016, con il quale è stata disposta l’assegnazione della Dott.ssa 
Rosanna Maida al Dipartimento n. 7 “Sviluppo economico, lavoro, formazione e politiche sociali” 
per  il  conferimento  dell’incarico  di  Dirigente  del  Settore  4  “Formazione  e  Istruzione 
Professionale”;
- la  D.G.R.  n.  468  del  19  ottobre  2017  con  la  quale  sono  state  approvate  modifiche  ed 
integrazioni al  Regolamento Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.  e,  per l’effetto, il  
Dipartimento Sviluppo Economico è stato scorporato secondo le due aree funzionali già previste: 
“Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;
-  il D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Fortunato 
Varone di Dirigente generale Reggente di entrambi i neo costituti Dipartimenti;
-  il  D.D.G. n°.  6497 del 20/06/2018  con il  quale sono state conferite le funzioni vicarie della 
direzione del settore n. 4, formazione istruzione professionale al dott. Roberto Cosentino;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 87 del  10 Agosto 2018



DATO ATTO che, allo stato, il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale 
e pluriennale della Regione Calabria;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto resa con la sottoscrizione del presente provvedimento dal responsabile del 
procedimento,

D E C R E T A

Per quanto indicato in premessa che si richiama quale parte integrante e sostanziale:
- di  provvedere,  alla  restituzione  della  polizza  fideiussoria  n.  A20170300206050062  emessa 

dall’agenzia assicurativa “ArgoGlobal” in data 22/05/2017 per cessato vincolo assicurativo;
- di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BUR Calabria  ai sensi della L.R. 6 

aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, 
entrambi a richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE MARCO GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Vicario
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 87 del  10 Agosto 2018


	BURC n. 87 del  10 Agosto 2018

